
Дружинина Екатерина Эдриховна, директор 

8 (81531) 48-509 (доб. 1008),  

kir.alpskischool@mail.ru 

В дело №__________________ за ___________ год 

Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская 

Дата ___________ 

 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Мурманской области 

«Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу» 

ОГРН 1035100030184 ИНН 5103010377 КПП 510301001 

ПРИКАЗ 

Об организации ситуационной помощи инвалидам и другим маломобильным 

гражданам при посещении ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» 

26 июня 2023 года город Кировск №55-од 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" в целях обеспечения беспрепятственного 

доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и соблюдения требований 

доступности для инвалидов ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» и предоставляемых 

услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить Порядок оказания сотрудниками ситуационной помощи инвалидам и 

другим маломобильным гражданам при посещении ими объектов и оказании услуг 

ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» (далее - Порядок) (Приложение 1 к приказу). 

2. Обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и услуг 

для инвалидов, инструктажу персонала и контролю за соблюдением сотрудниками 

требований доступности для инвалидов в ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» 

возлагаю на себя. 

3. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности 

объекта (закрепленных помещений), территорий и услуг для инвалидов в структурных 

подразделениях ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» следующих сотрудников: 

3.1. заместителя директора по спортивной работе Сорокину О.О. - структурное 

подразделение «Подготовка спортивного резерва»; 

3.2. заместителя директора по ЭАСК Зайцева Э.Н. - структурное подразделение 

«Эксплуатация административно-спортивного комплекса»; 

3.3. заместителя директора по ЭСГК Наумова Э.В.- структурное подразделение 

«Эксплуатация спортивного горнолыжного комплекса». 

4. Ответственным за организацию работы по обеспечению доступности объекта 

(закрепленных помещений), территорий и услуг для инвалидов в структурных 

подразделениях ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»: 

4.1. Ознакомить с Порядком, утвержденным настоящим приказом, работников 

структурного подразделения. 

4.2. Обеспечить ознакомление с Порядком, утвержденным настоящим приказом, 

вновь принимаемых работников в структурное подразделение.  

5. Специалисту по кадрам Лебедевой И.Ю.: 

5.1. Ознакомить с Порядком, утвержденным настоящим приказом, работников не 

входящих в структурные подразделения, указанные в пункте 3 настоящего приказа. 

consultantplus://offline/ref=DA9CBC1AC6A52B2FCE1478A4D26F9F4B5C8C4257452F441A6F2DF3F81E0A379B8616DC0607B0676148D35426C0kAK6K


Дружинина Екатерина Эдриховна, директор 

8 (81531) 48-509 (доб. 1008),  

kir.alpskischool@mail.ru 

В дело №__________________ за ___________ год 

Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская 

Дата ___________ 

 

4.2. Обеспечить ознакомление с Порядком, утвержденным настоящим приказом, 

вновь принимаемых работников не входящих в структурные подразделения, указанные в 

пункте 3 настоящего приказа. 

6. Секретарю руководителя Хилинской В.И.: 

6.1. Обеспечить наличие на посту охраны Порядка, утвержденного настоящим 

приказом. 

6.2. Направить Порядок, утвержденный настоящим приказом, в частное охранное 

предприятие, обеспечивающее охрану ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», для 

ознакомления (по электронной почте). 

7. Системному администратору ИКС Погонщикову Д.А. разместить настоящий 

приказ и Порядок на официальном сайте ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» (раздел 

11. Доступная среда) в сети Интернет https://ksportschool.ru/sveden/ovz 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

9. В целях ознакомления с настоящим приказом работников Учреждения, указанных 

в настоящем приказе, на основании Правил пользования корпоративной электронной 

почтой и организации ее деятельности в ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», 

утвержденных приказом от 25.04.2023 №33-од, направить настоящий приказ на 

корпоративную электронную почту учреждения в домене @ksportschool.ru на 

индивидуальные (личные) почтовые ящики работников Учреждения (список рассылки 

прилагается). 

 

Директор  

 

Е.Э. Дружинина 

 

Список рассылки для ознакомления: 

 

Зайцев Эдуард Николаевич e.zaycev@ksportschool.ru  

Наумов Эдуард Владимирович e.naumov@ksportschool.ru 

Сорокина Ольга Олеговна o.sorokina@ksportschool.ru 

Погонщиков Данила Алексеевич d.pogonshikov@ksportschool.ru 

Хилинская Валентина Игоревна v.hilinskaya@ksportschool.ru 

Лебедева Ирина Юрьевна i.lebedeva@ksportschool.ru 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:e.zaycev@ksportschool.ru
mailto:e.naumov@ksportschool.ru
mailto:o.sorokina@ksportschool.ru
mailto:v.hilinskaya@ksportschool.ru
mailto:i.lebedeva@ksportschool.ru

